
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
ISTITUTO COMPRENSIVO DI BOTTICINO

Via Udine, 6 – 25080 Botticino BS - Tel. 030 2693113 –  Fax: 030 2191205
CF 80064290176 – CM BSIC872007 -  Codice univoco ufficio UFS7Q8

IBAN: IT 72 Z 05116 54130 000000001 002 - Codice IPA: istsc_bsic872007
email: bsic872007@istruzione.it    pec: bsic872007@pec.istruzione.it  sito web: https://icbotticino.edu.it     

Botticino, 20 luglio 2020

Agli ATTI

Al sito web

OGGETTO: determina acquisto gestionali area alunni, rilevazione presenze del 
personale e sito web istituzionale

PREMESSA

Il Dirigente Scolastico,

VISTO il D.I. 129/2018, in particolare gli art.43-44, che consente la stipula di contratti di 
prestazione d’opera intellettuale con esperti esterni all’amministrazione;

VISTA a Circolare Ministeriale 74 del 5gennaio 2018;

VISTOil D.Lgs 50/2016 e dell’art.5 della L. n. 241/90, comma2 dell’art.32, che prevede che la 
stipulazione del contratto deve essere preceduta da apposita decretazione o determinazione del 
responsabile del procedimento di spesa da contrarre, individuando gli elementi essenziali del 
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

VISTOil D.Lgs 56/2017 in materia di disposizioni integrative e correttive al  D.Lgs 50/2016;

CONSIDERATO che sono in uso da anni i gestionali in oggetto presso questa istituzione scolastica,

RILEVATO che è opportuno rinnovare tali servizi e non ci sono stati i presupposti per effettuare 
delle variazioni

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto,
DETERMINA

• Art.1 Oggetto

Si decreta l’avvio delle procedure di affidamento diretto alla ditta Madisof – Nuvola per i servizi 
citati in premessa.

• Art.2 Responsabile del procedimento

Il responsabile unico del procedimento è il DS prof. Denis Angelo Ruggeri.

Firmato digitalmente da Ruggeri Denis Angelo

BSIC872007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001356 - 24/07/2020 - F10 - E

https://icbotticino.edu.it/
mailto:bsic872007@pec.istruzione.it
mailto:bsic872007@istruzione.it


Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
ISTITUTO COMPRENSIVO DI BOTTICINO

Via Udine, 6 – 25080 Botticino BS - Tel. 030 2693113 –  Fax: 030 2191205
CF 80064290176 – CM BSIC872007 -  Codice univoco ufficio UFS7Q8

IBAN: IT 72 Z 05116 54130 000000001 002 - Codice IPA: istsc_bsic872007
email: bsic872007@istruzione.it    pec: bsic872007@pec.istruzione.it  sito web: https://icbotticino.edu.it     

• ART. 3 C.I.G

CIG: ril. presenze:Z802DC888F – alunni e reg elettronico ZA52DC87BF – sito web: Z702DC30E8

• Art. 4 Importo

L’importo complessivo stimato del presente appalto, potrà ammontare fino ad un massimo di € 
1750,00  IVA esclusa.

• Art. 5 Approvazione e finanziamento della spesa

I servizi da acquistare sono previsti nel Programma Annuale e Formativo 2020, approvato dal 
Consiglio di Istituto di questa amministrazione.

• Art. 6 Amministrazione Trasparente

Obblighi di pubblicazione web: assolvere all’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento 
nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web della scuola, in adempimento del 
combinato disposto di cui all’art.37 del D.Lgs 33/2013 e dell’art.1, comma 32 della L. 190/2012;

• Art. 7 Finanziamento della spesa

La spesa è finanziata con la disponibilità presente in Bilancio per il funzionamento amministrativo, 
come da indicazione del D.S.G.A.

Il Dirigente Scolastico
Prof. Denis Angelo Ruggeri

Firmato digitalmente da Ruggeri Denis Angelo

BSIC872007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001356 - 24/07/2020 - F10 - E

https://icbotticino.edu.it/
mailto:bsic872007@pec.istruzione.it
mailto:bsic872007@istruzione.it

	OGGETTO: determina acquisto gestionali area alunni, rilevazione presenze del personale e sito web istituzionale
	• Art.1 Oggetto
	• Art.2 Responsabile del procedimento
	• ART. 3 C.I.G
	• Art. 4 Importo
	• Art. 5 Approvazione e finanziamento della spesa
	• Art. 6 Amministrazione Trasparente
	• Art. 7 Finanziamento della spesa


		2020-07-24T14:45:39+0200
	RUGGERI DENIS ANGELO




